v

Interocednica
Celeﬁremns estar aqui

INTEROCEANICA COMPANIA ANONIMA DE SEGUROS

INDICADORES FINANCIEROS

DESCRIPCION INDICADOR

LIQUIDEZ

LIQUIDEZ INMEDIATA

SEGURIDAD

RENTABILIDAD PARA LOS ACCIONISTAS

RENTABILIDAD DE ACTIVOS

RENTABILIDAD SOBRE LAS OPERACIONES

TASA DE GASTOS DE ADMINISTRACION

TASA DE GASTOS DE PRODUCCION

TASA DE GASTOS DE OPERACION

ENDEUDAMIENTO

MOROSIDAD CARTERA DE PRIMAS

COBERTURA PRIMAS VENCIDAS

CESION REASEGURO

RENTABILIDAD DEL REASEGURO

TASA DE SINIESTRALIDAD NETA RETENIDA DEVENGADA
RAZON COMBINADA

TASA DE UTILIDAD TECNICA

RESULTADO TECNICO ESTIMADO / PATRIMONIO PROMEDIO
RESULTADO TECNICO ESTIMADO / ACTIVO PROMEDIO

1,24
0,22
1,34
-25,16%
-7,38%
-25,43%
38,59%
19,86%
58,45%
1,58
9,76%
17,70%
40,29%
118,28%
32,34%
111,70%
-11,70%
-3,39%
-0,99%




	4.3 Indicadores

