



## INTEROCEANICA COMPAÑÍA ANONIMA DE SEGUROS INDICADORES FINANCIEROS

DESCRIPCION	INDICADOR
LIQUIDEZ	1,24
LIQUIDEZ INMEDIATA	0,22
SEGURIDAD	1,34
RENTABILIDAD PARA LOS ACCIONISTAS	-25,16%
RENTABILIDAD DE ACTIVOS	-7,38%
RENTABILIDAD SOBRE LAS OPERACIONES	-25,43%
TASA DE GASTOS DE ADMINISTRACION	38,59%
TASA DE GASTOS DE PRODUCCION	19,86%
TASA DE GASTOS DE OPERACIÓN	58,45%
ENDEUDAMIENTO	1,58
MOROSIDAD CARTERA DE PRIMAS	9,76%
COBERTURA PRIMAS VENCIDAS	17,70%
CESION REASEGURO	40,29%
RENTABILIDAD DEL REASEGURO	118,28%
TAZA DE SINIESTRALIDAD NETA RETENIDA DEVENGADA	32,34%
RAZON COMBINADA	111,70%
TAZA DE UTILIDAD TECNICA	-11,70%
RESULTADO TECNICO ESTIMADO / PATRIMONIO PROMEDIO	-3,39%
RESULTADO TECNICO ESTIMADO / ACTIVO PROMEDIO	-0,99%